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Bilag 
FREDERIKSBORG AMTSRÅD 
Den t.juni 1987 

Indenrigsministeriet , 

Frederiksborg Amtsråds økonomiudvalg 
har på et ekstraordinært møde mandag den 
1. juni 1987 vedtaget at meddele Indenrigs- 
ministeriet og Folketingets kommunaludvalg 
eventuelle konsekvenser for Frederiksborg 
Amt af det mellem regeringen og Det Radi- 
kale Venstre indgåede forlig om et lovind- 
greb vedrørende den amtskommunale økono- 
mi. 

Et enigt økonomiudvalg må på amtsrådets 
vegne indtrængende advare mod en vedtagel- 
se af en lovgivning, hvis konsekvenser må 
formodes ikke at have stået forslagsstillerne 
helt klart. 

I det følgende vil blive redegjort for de 
konsekvenser, som forslaget eventuelt vil in- 
debære for Frederiksborg Amt, såfremt for- 
slaget vedtages. 

Foreløbige beregninger viser, at det samle- 
de besparelsesbehov som følge af aftalen an- 
drager ca. 216 mill. kr., når der er taget hen- 
syn til imødekommelse af de nødvendige dis- 
pensationer. Antager man, at besparelserne 
gennemføres som en maksimal reduktion af 
anlægsbudgettet med ca. 75 mill. kr., vil der 
være et besparelsesbehov på driftsområdet på 
ca. 7 pet., opgjort netto. En reduktion af det- 
te omfang vil medføre en personalereduktion 
på ca. 690 fuldtidsstillinger. 

Dette vil på det tekniske område medføre, i 
at alle nyanlæg af veje standses, samt at der 
vil blive gennemført en betydelig reduktion i 
amtets indsats på miljøområdet og i gennem- 
førelsen af de trafiksikkerhedsmæssige arbej- 
der. Dette bevirker endvidere en reduktion af 
medarbejdere på dette område på 15 stillin- 
ger foruden et fald i beskæftigelsen hos de 
private entreprenører. 
' På undervisnings- og kulturområdet udgør 

besparelsen et omfang, der svarer til et stort 
gymnasium samt store reduktioner på enkelt- 

fagsundervisningen, svarende til en reduktion 
på ca. 75 stillinger. 

På sygehusområdet vil indgrebet bevirke, 
at vor igangværende ombygning af sygehuse 
må sættes i stå, samt at der foretages drifts- 
besparelser, svarende til lukning af et større 
sygehus eller to mindre med den konsekvens, 
at ventelisterne vil vokse yderligere, idet en 
reduktion af denne sektor vil svare til 320 
stillinger. 

Reduktionen på social- og sundhedsområ- 
det udgør med det gældende finansieringssy- 
stem på dette område ganske store bruttobe- 
sparelser, der vil medføre et kraftigt tilbage- 
skridt inden for særforsorgen og dermed for 
de svageste borgere i amtet. Den længe plan- 
lagte regionalisering af særforsorgstilbudene 
må således udskydes og afløses af reparation 
på det bestående forældede forsorgstilbud, 
hvor det vil betyde, at amtsrådet får meget 
svært ved at opfylde Arbejdstilsynets krav, 
der er stillet til de gamle og utidssvarende 
bygninger, som amtsrådet overtog fra staten 
ved udlægningen af særforsorgen. Driftsmæs- 
sigt vil det her blive nødvendigt at reducere 
personalet med ca. 240 personer, da amtsrå- 
det har forsorgsforpligtelser også over for 
andre amter. 

På det administrative område må indsat- 
sen vedrørende edb-udvikling stilles i bero. 
Samtidig har økonomiudvalget her regnet 
med en reduktion af personalet på 40 stillin- 
ger. 

Med dette brev håber Frederiksborg Amts- 
råd, at forslagsstillerne og Folketinget vil 
tage hensyn til de fremførte synspunkter, idet 
amtsrådet henviser til de tidligere fremførte 
synspunkter over for Folketingets kommu- 
naludvalg ved mødet den 25. maj 1987. 

Frederiksborg Amtsråd ønsker ikke uhæm- 
met at hæve skattetrykket, men besparelserne 


